ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

I N D I C A Ç Ã O

Solicita ao Prefeito Municipal de Guarapari, por meio da
Secretaria  Municipal  de  Obras  Públicas  e  Serviços
Urbanos,  o Cascalhamento  e  o  Patrolamento da  Rua
Projetada, a qual é interliga Lameirão a Rod. do Sol, no
Bairro Morrinho, Zona Rural do Município de Guarapari.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º

do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicita ao Prefeito Municipal de Guarapari, por meio da Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos, o Cascalhamento e o patrolamento
da Rua Projetada, a qual é interliga Lameirão a Rod. do Sol, no Bairro Morrinho, Zona
Rural do Município de Guarapari.

Sala das Sessões, 29 de novembro 2021

Vereador

MARCELO ROSA

Vereador

Zé Preto

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emília Trindade da Silva, nº 149, Itapebussu - Guarapari/ES, CEP nº 29.210-010. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

JUSTIFICATIVAS

A presente indicação se faz Necessária e Urgente, porque vários munícipes rogaram

por melhorias desta rua, indicando a viabilização de cascalhamento e patrolamento.

Considerando que é de suma importância para os pedestres, ciclistas e condutores de

veículos,  transportares público e privado, os quais necessitam da estrada para suas

atividades cotidianas. Trazendo muitas dificuldades no trajeto para os moradores.

A rua vem sofrendo com as erosões, e no período chuvoso com acúmulo de água e

lama que impedem a locomoção dos pedestres, danificando carros e motocicletas, ou

seja, ocasionando acidente.

Logo, trata-se de um anseio comunitário, visto que amenizará os transtornos causados

pela ação do tempo, tanto período chuvoso quanto nos períodos de seca.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2021.

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emília Trindade da Silva, nº 149, Itapebussu - Guarapari/ES, CEP nº 29.210-010. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

Anexos

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emília Trindade da Silva, nº 149, Itapebussu - Guarapari/ES, CEP nº 29.210-010. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

Anexos

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emília Trindade da Silva, nº 149, Itapebussu - Guarapari/ES, CEP nº 29.210-010. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

Anexos

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emília Trindade da Silva, nº 149, Itapebussu - Guarapari/ES, CEP nº 29.210-010. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

Anexos

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emília Trindade da Silva, nº 149, Itapebussu - Guarapari/ES, CEP nº 29.210-010. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA
	GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS
	I N D I C A Ç Ã O

		2021-11-29T15:05:10-0300